
TERÇA-FEIRA, 12- FEVEREIRO- 2019 

aiS c \intc e dots centavos). MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
SRP, com llJNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lct 8.666/93, RECURSOS: 
PROPRIOS. BURITICUPU-MA. 25 DE JANEIRO DE 2019. l"ORJS 
COSTA-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

E\.IRATO DE CONTRATO 'li" 6312019 PROCESSOADMrNIS 
rRAfiVO o 6202.2018-PREGÃO PRESE:'OCIAL SRP ~.· 045/ 
2017. PARTES: PR[~FEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
MA. por intermCdio da SECRET\RJA \R '\IClPAL DE SAlDE e a 
empresa A G DA CRl Z COMÉRCIO- EPP, inscrita no CNPJ sob o 
número 69.386.324'0001-06. OBJITO: contratação de empresa a fim de 
fornecer oxigêmo ho~pitalar para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Municipal de Buriticupu-MA. VJGENCIA: até 
31 de dê1embro de 2019 a contar da assinatura VALOR DO CONTRA
TO RS 862.500,00 (oitocentlh e ses:oenta e dots mil e quinhentos reais). 
MODALIDADI~: PREGAO PRESENCIAL SRP. com FUNDAMEN
TAÇÃO I EGAL· Lei 8.666'93, RECL RSOS: PROPRIOS. BURJTI
CUf>U-MA, 24 DE JANEIRO DE 2019. ELIAS ROCHA DE SOUSA 
- SfCRI IA RIA Ml 'NICIPAL DE SAúDE. 

E-'TR\ fO DE COl\TRATO '\" 6612019 PROCESSO ADMfNIS 
TRATJVO N° 0076/2018 PREGÃO PRESENCIAL RP N." 014/ 
2018. P\RTFS: PRI FE111JRA MUNICIPAL DE BURITICUPU· 
MA. por intermédio da fli~DO \tlNICIPAL DE DESE!\VOL
\ 1\tE"lO SOCI \L e a empresa E. L. P. CORREA- ME, CNPJ. 
15.008.6-16/0001-92. OBJ~TO: Contratação de empresa espectaliz.a
da em fornecimento de peças de ar condicionado, bebedouros e fre
ezcrs, para satisfa.rer as necessidades da Fundo Municipal de Desen
\Ohtmento Social. VIGENCIA: O periodo de vigência do presente 
Contrato será oté 31 de dezembro de 2019, contados da sua assina
tura. VAlOR DO CONTRATO. RS 13.360,00 (treze mil, trezentos 
e <;eo;senta reais). MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP. 
com Fl DAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666193. RECURSOS: 
RI CURSOS PROPRIOS. BURITICUPU-MA, 25 DE JANEIRO DE 
2019. BITEL SANlANA RODRIGUES Ml'NICIPAL SECRETARIA 
Ml NICIPAL DE DLSENVOLVIMENTO SOCIAL. 

EXTRATO DE CONTRATO "i" 6712019 PROCESSOADMINIS 
TRATIVO J'l. 007612018 PREGÃO PRE E:"'CIAL SRP N." 014 
12018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURlliCu
Pl-MA. por antermédio da Fl '\DO ~tl,ICIPAL DE ASSI8-
T~'\CIA SOCIAL c a empresa E. L. P. CORREA - ME, <..'NPJ· 
15.008.646 0001-92 OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais 
de ar condicionado. bebedouros e freez.ers do fundo Municipal de 
Assistência Social. VIGENCIA: O período de \ igência do pre
sente Contrato seru até 31 de dezembro de 2019, contados da 
sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: RS 13.797,50 (treze 
mtl. setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP, com FUNDA· 
MINTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666 93. RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS. BURITICUPU-MA. 25 DE:. JANEIRO DE 2019 
Bl.TEL SA IA A RODRIGUfS MUNICIPAL SECRETARIA 
Ml NICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

E:\ rRA lO DE COl\TRATO N" 6812019 - PROCESSO ADMfNIS 
TRAnVO t.; 0076'2018- PREGÃO PRESE~CIALSRP~."014/ 
2018. PARTES: PREFE111JRA MUNICIPAL DE BURITICUPU· 
MA. por antermedio da SECRETARIA ~U '\ICIPAL DE DESE:'II
VOLVIMENTO SOCIAL e a empresa E. L. P. CORREA- ME, 
C"'PJ: 15.008.646 0001-92 OBJFTO Contratação de empresa espe
ciali.t.ada em fornecimento de peças de ar condicionado, bebedouros 
e frcezer.. para satisfazer as oecesstdades da Secretaria Municipal 
de Desen\olvirncnto Social. VIGENCIA: O período de vigência do 
presente Contrato será até 31 de dezembro de 2019, contados do sua 
assinatura. VALOR DO CONTRATO: RS 6.630.00 (seis mil. seiscen
tos e trinta reais). MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP, 

0.0. PlJBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

com FUNDAMEJ'I. TAÇÃO LEGAl Lei 8.666193. RECL RSOS. 
RECURSOS PROPRIOS. BURIIICl PU-MA. 25 DLJANl IRO DE 
2019. BETEl. SANTANA RODRIGUES- MUNICIPAL SECRHARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMFNTO SOCIAL. 

EXTRATO DE CO'\TRATO 'í" 6912019 - PROCE~SOAD\11'-IS 

TRATIVO '1° 0076 2018 PREGÃO PRESENCIAl, SRP N.• 014 
12018. PARTES: PREFLI11JRA Ml'NJCIPAL DE BURJ I ICLPl -
MA, por intermédiO da SECRETARIA ~1l MCIPAL DE DESfi.,_ 
VOLVIMENTO SOCIAL e a empresa l. L. P. CORRE\- ME., 
CNPJ: 15.008.646 0001-92. OBJEJO: contratação de empresa es
pecializada para prestação de sel'\oiços de instalação e manutenção de 
centraJs de ar condicionado. bebedouros e frcezers da Secretaria Muni
cipal de Desemolvimento Social. VIGENCIA: O período de 'rgênçia 
do presente Contrato seni até 31 de dc1embro de 2019. contados da sua 
assinatura VALOR DO CONTRAID RS 8.390.00 (oito mil. trezentos 
e noventa rerus). MODA I IDA O E: PRI:-GÃO PRESENCIAL SRP. com 
fUNDAMI:.NTAÇÃO LI.GAI Lei 8.666193. RLCURSOS: RECUR
SOS PROPRIOS. BURITICUPU-MA. 25 DE JANEIRO Df 2019. 
BETEL SANTANA RODRIGUES MUNICIPAL SECRfTARIA 
MUNICIPAL DE DI:.SENVOLVIMFNTO SOCIAL. 

PREFEITURA MlJNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

EXTRATO DO CO'II'TRATO CO'\ rRATAJ\TE: PREFEITl RA 
MUNICIPAL DE JOÃO LISBO\ CO'IiTRArADO: IR\1ÃOS 
SOUSA LTDA. OBJETO: Prestação e\entual c futura de 1\Crviços 
de recarga ou troca de botijão de gás GLP 13 KG. PRA/0: INÍCIO: 
10.01.2019 TÉRMINO: 31.12.2019 VALOR: RS 4.001 ,00 (quatro 
mil e um reais) RI:.GÊNCIA: LEI W 10.520'02 Dotação Orçamentá
ria: 04.122.0002.2-008- Manutençào de Predios Públicos 3.3.90.30 
- Material de Con~umo João Lisboa (MA). lO de Janeiro de 2019 
EVIL.\SJO CAR\-ALIIO DA SIL\A- SECRETÁRIO Ml'l\1( 1-
PAL DEAD\UNISfRAÇÃO E \10DER~lZAÇÃO 

EXTRATO DO CO!'I'TIUTO CO'\TRATA,TE: PREHITlll\ 
Mt:~IClPAL DE JOÃO LISBO\ CO~TRATADO: IR\tÃOS 
SOUSA LTDA. OBJETO: Prestaçllo e\entual e futura de sentços 
de recarga ou troca de botijão de gás GLP 13 KG. PRAlO: INÍCIO: 
10.01.2019 TÉRMINO: 31.12.2019 VALOR: RS 16.004.00 (dei.CS· 
seis mrl e quatro reais) REGÊi'.CIA. LEI~ 10.520/02 Dotação Or
çamentária: 12.361.0004 2-054- Manutenção da Educação Infantil 
3.3.90.30- Material de Consumo João Ltsboa (MA), lO de Janetro 
de 2019 DAVISO'\' SOR'\tA'\1 AL\1EID \ ALVES-SECRET\
RIO '\1l NICIPAL DE EDl (AÇÃO 

EXTRATO DO COl\TRATO CO~TRATANTE: PREH.JTl RA 
MUNICIPAL DE JOÃO LISBO \ CO'\'TRATADO: IR\tÃOS 
SOUSA LTDA. OBJETO: Prestação eventual c futura de ~rviços 
de recarga ou troca de botijão de gás GLP 13 K(, PRAZO INICIO: 
10.01.2019 I ÉRMINO: 31.12.2019 VALOR: R$ 8.002,00 (oito mtl 
e dois reais) REGLNCIA LEI N lO 520 02 Dotação Orçamentána: 
10.301.0003.2-058 - Manutenção e Funcionamento da Atenção B:i
sica de Saúde 3.3.90.30 Material de Consumo a João L isboa (MA). 
lO de Janeiro de 2019 WILKA GABRIELLE DE VASCO"'ICELOS 
OUSA-SECRETÁRio\ \tl '\lCIP\L DE S\( Dl. 

EXTRATO DO Cü:'OR\TO CO'oTRATA 'TE: PREFUTl RA 
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CO"'ITRATADO: IR\fÃOS 
SOt:SA LTDA. OBJE1 0: PreSiaÇliO eventual e futura de seniços 
de recarga ou troca de botijão de gás ULP 13 KG. PRA/0: INICIO: 
10.01 2019 TÉRMINO. 31.12.2019 VALOR: RS 8.002.00 (oito m•l 
e dois reais) REGÊNCIA LEI N~ lO 520102 Dotação Orçamentária: 
08.244.0005.2-127- Manutenção das Poltticas de Asststêncta Soe tal 
3.3.90.30- Material de Consumo João Lisboa (MA). lO de Janetro 
de 2019 MARIA DO ESPÍRITO SA ''TO PEREIRA DA I L\ A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE \SSIST~NCIA SOCIAL 


